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Basın Açıklaması 
Port Sudan Şehrindeki Büyük Pazarda Gümrük ve Vergi Uygulamalarının Tehlikelerine Dikkat 

Çekmek Amacıyla Yapılan Siyasi Hitap 
 
Hizb-ut Tahrir / Sudan Vilayeti, 30 Cemaziyülevvel 1446 / 2 Aralık 2024 Pazartesi günü Port Sudan 

Şehrindeki Büyük Pazarın batısında “Vergiler ve Gümrükler: Dünyada Yıkım, Ahirette Hüsran” başlıklı siyasi bir 
hitap etkinlik gerçekleştirdi. Siyasi hitapta Hizb-ut Tahrir üyesi Yakup İbrahim konuştu. İbrahim vergiler ve 
gümrüklerin haram olduğuna dair İslam’ın hükmünü açıkladı. Gümrük vergisi uygulayanların ve tahsil 
edenlerin büyük bir günah işlediğini belirtti. Ayrıca, bu uygulamaların hayatın zorlaşmasına ve fiyatların 
artmasına yol açtığını söyledi. Peygamber SallAllahu Aleyhi ve Sellem’in şu sözünü delil olarak sundu: 
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 Meks sahibi cennete giremez.” [Ahmed] Peygamberimiz SallAllahu Aleyhi ve Sellem zina“  ل

suçunu işleyip tövbe eden Gamidiyeli kadına had cezası uyguladıktan sonra şöyle buyurdu:  
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َ
 Nefsim elinde olan Allah’a yemin olsun ki, o öyle bir tövbe etti ki, Sâhibu“ل

Meks onun yaptığı gibi tövbe etseydi mutlaka affolunurdu” [Müslim] Meks sahibi, gümrük ve vergileri toplayan 
devlettir. 

 
Üstat Yakup, İslam’ın mülkiyet türlerini açıkça tanımladığını ve devletin, ekonomik sorunları çözmek ve 

halkın refahını sağlamak için kamu mülkiyetinden yararlanabileceğini, fakat halkın malına el uzatamayacağını 
ve malda yalnızca zekât hakkının bulunduğunu ifade etti. 

 
İslam ekonomisinin büyüklüğüne dikkat çekti, Nübüvvet metodu üzere Raşidi Hilafette uygulandığı 

takdirde insanlığın tüm sorunlarını çözebileceğini vurguladı. Sudan’ın devasa zenginliklerine dikkat çekerek, 
bu kaynakları ülkenin ve halkın sorunlarını çözmek üzere kullanmak için sadece doğru bir liderliğe ihtiyaç 
duyduğunu belirtti. 

 
Etkileşim bölümünde, katılımcılar konuşmaya memnuniyet ve olumlu katkılarla tepki verdiler. Ümmetin 

hak ve sorumluluklarına dair farkındalığını artırmak için bu tür konuşmaların daha sık yapılması gerektiğini 
kaydettiler. Ayrıca, Yakup’tan bu bilge sistemi uygulamaları için devlet yetkililerine yönelik hitapta 
bulunmasını talep ettiler. 

 


